Администрация Великого Новгорода

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции

в Администрации Великого Новгорода

26 декабря 2023 года

№ 5

Великий Новгород

Председательствовал — заместитель Главы администрации Великого

Новгорода, заместитель председателя комиссии М.В. Дорошенкова

Секретарь — главный специалист отдела кадров комитета муниципальной

службы Администрации Великого Новгорода Е.В. Волкова

Присутствовали:

Заместитель Главы администрации Великого

Новгорода, член комиссии С.М. Пенязь

Заместитель Главы администрации Великого

Новгорода, член комиссии И.В. Медведева

Заместитель Главы администрации Великого

Новгорода, член комиссии О.С. Павлова

Заместитель Главы администрации Великого

Новгорода, член комиссии А.В. Тимофеев

Председатель комитета муниципальной службы

Администрации Великого Новгорода, член

комиссии А.С. Степанова

Председатель комитета правового обеспечения

Администрации Великого Новгорода, член

комиссии В.Ф. Скиданова

Заместитель председателя комитета

муниципальной службы Администрации

Великого Новгорода, член комиссии О.С. Морозова

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

на муниципальной службе в Администрации Великого Новгорода в 2023 году.

Докладчик: главный специалист отдела кадров комитета муниципальной

службы Волкова Е.В.

2.  Подведение итогов работы комиссии по противодействию коррупции в

Администрации Великого Новгорода в 2023 году.

Докладчик: главный специалист отдела кадров комитета муниципальной

службы Волкова Е.В.

3. Утверждение плана работы комиссии по противодействию коррупции в

Администрации Великого Новгорода на 2024 год.

Председатель комитета муниципальной службы Администрации  Великого

Новгорода  Степанова А.С.

ВЫСТУПИЛА:

Дорошенкова М.В. озвучила повестку заседания комиссии по

противодействию коррупции в Администрации Великого Новгорода.

1. СЛУШАЛИ:

Волкову Е.В., которая представила презентацию и доложила о

деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на

муниципальной службе в Администрации Великого Новгорода в 2023 году.

Отметила, что в 2023 году Администрацией Великого Новгорода было

проведено 6 заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

на муниципальной службе в Администрации Великого Новгорода. Рассмотрено

18 вопросов. Проинформировала об основаниях для проведения заседаний

комиссии и принятых решениях по итогам рассмотрения.

Дорошенкову М.В., которая предложила при приеме на муниципальную

службу в Администрацию Великого Новгорода выдавать памятку для граждан,

поступающих на муниципальную службу, об основных обязанностях,

ограничениях, запретах, требованиях к служебному поведению, возлагаемых

на муниципального служащего в целях противодействия коррупции, а также

ответственности за их нарушение, предусмотренной законодательством

Российской Федерации.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к сведению информацию о деятельности комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и

урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в

Администрации Великого Новгорода в 2023 году.

2. Комитету муниципальной службы Администрации Великого Новгорода

разработать памятку для граждан, поступающих на муниципальную службу,

об основных обязанностях, ограничениях, запретах, требованиях к

служебному поведению, возлагаемых на муниципального служащего в целях

противодействия коррупции, а также ответственности за их нарушение,

предусмотренной законодательством Российской Федерации.

Срок: до 15 января 2024 года.

2. СЛУШАЛИ:

Волкову Е.В., которая доложила об итогах работы комиссии по

противодействию коррупции в Администрации Великого Новгорода в 2023

году.

Отметила, что в 2023 году проведено 5 заседаний комиссии по

противодействию коррупции в Администрации Великого Новгорода, в 3м

квартале было одно внеочередное заседание по итогам мониторинга

подведомственных муниципальных учреждений отделом Администрации

Губернатора Новгородской области по профилактике коррупционных и иных

правонарушений.

Предложила оценить работу деятельности комиссии по противодействию

коррупции в Администрации Великого Новгорода в 2023 году

«удовлетворительно».

Дорошенкову М.В., которая уточнила количество ответственных лиц за

профилактику коррупционных правонарушений, прошедших обучение по

противодействию коррупции в Высшей школе управления при Правительстве

Новгородской области в 2023 году, и какое количество необходимо обучить в

2024 году. Предложила направить в отдел Администрации Губернатора

Новгородской области по профилактике коррупционных и иных

правонарушений предложения по количеству лиц, которое необходимо обучить

по программе «противодействие коррупции» в 2024 году.

 ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к сведению информацию об итогах работы комиссии по

противодействию коррупции в Администрации Великого Новгорода в 2023

году.

2. Оценить работу комиссии по противодействию коррупции в

Администрации Великого Новгорода в 2023 году   «удовлетворительно».

3. Комитету муниципальной службы направить предложения в отдел

Администрации Губернатора Новгородской области по профилактике

коррупционных и иных правонарушений по количеству обучения лиц по

программе «противодействие коррупции» в 2024 году в Высшей школе

управления при Правительстве Новгородской области.

Срок: до 31.01.2024 года

3. СЛУШАЛИ:

Степанову А.С., которая предложила рассмотреть проект плана работы

комиссии по противодействию коррупции в Администрации Великого

Новгорода на 2024 год.

Дорошенкову М.В., которая предложила дополнить план работы комиссии

по противодействия коррупции в Администрации Великого Новгорода пунктом

в 3м квартале 2024 года о рассмотрении результатов внутреннего контроля за

деятельностью подведомственных муниципальных учреждений (предприятий).

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Дополнить план работы комиссии по противодействия коррупции в

Администрации Великого Новгорода в третьем квартале 2024 года вопросом о

рассмотрении результатов внутреннего контроля за деятельностью

подведомственных муниципальных учреждений (предприятий).

Срок: 26.12.2023 года

Председатель  М.В. Дорошенкова

 (подпись)

Секретарь  Е.В. Волкова
 (подпись)